cachinnos, cos. qui iuxta cubabant, quidnam rideret blandè quærentibus: Quid inquit, nisi uno meo nunc iugulari virumque vestrum statim posse? Inter varios 33
cos, cùm assistens simulacro Iouis Apellem tragœdum consuluisse, ut illi maior videretur, cunctantem flagellis discidit: collaudans subinde vocem deprecantis, quasi etiam in gemitu prædulcem. Quoties vxoris vel amiculæ collum exoscularetur, addebat, Tam bona reruix, simul ac iussero, demetur. Quin & subinde iactabat, Exquisitum se vel fidiculus de Casonia sua cuream tanto ope-
re diligeret. Nec minore liuore 34
ac malignitate quam superbia sequitaque penè aduersus omnis æui homines gra-
satus est. Statuas virorum illustrium, ab Augusto ex Capitolina area propter an-
gustias in Martium Campum collatas,
ita subuertit atque disiecit, ut restitui
saluis titulis non valuerint. Vetusque posthac viuentium cuiquam usquam sta-
tuam aut imaginem, nisi consulto se &
auctore, poni. Cogitauit etiam de Ho-
meri carminibus abolendis. Cur enim
sibi non liceret, dicens, quod Platonii licuit
qui eum è ciuitate quam constituebat, eie-
cerit? Sed & Virgilij, & Titi Liuij scripta
(c) Comunidad Autónoma de La Rioja &

& imagines, paullum abfuit quin ex omnibus bibliothecis amouerit: quorum alterum, *ut nullius ingenij, minimeq; doctrina*: alterum, *vt verbosum in historia negligenterque carpebat*. De iuris quoque consultis, quasi scientiae eorum omnem usum abolitus s^epe iactauit, *Se, me hercle, effecturum, n*isi* quid responderent possent prater eum.* Vetera familiarum insignia nobilissimo cuique admitt. Torquato torquem: Cincinnato crinem: Cn. Pompeio stirpis antiquæ, Magni cognomen. Ptolemæum, de quo retuli, & accersitum è regno, & exceptum honorificè, non alia de caussa repente percussit, quam quod edente se munus, ingressum spectacula, conuertisse hominum oculos fulgore purpureæ abolla animaduertit. Pulchros & comatos, quoties sibi occurrerent, occipitio raso deturpabat. Erat Esius Proculus patre primipilari, ob egregiam corporis amplitudinem & speciem *Celosseros* dictus. Hunc è spectaculis detractum, repente & in arenam deductum, Thraci, & mox hoplomacho comparauit: bisque victorem constringi sine mora iussit: & pannis obsitum vicatim circumduci, ac mulieribus ostendi, deinde iugulari. Nullus

denique tam abiectæ conditionis, tamque extremæ sortis fuit, cuius non commodis obtrectaret. Nemorensi regi, quod multos iam annos potiretur sacerdotio, validiorem aduersariū subornauit. Cùm quodam die munericis, effedatio Porio ob prosperam pugnam seruum suum manumittenti studiosius plausum esset, ita se proripuit è spectaculis, ut calcata lacinia togæ, præceps per gradus iter indignabundus, & clamitans, Dominum gentium populum ex re leuissima plus honoris gladiatori tribuentem, quam conseratis principibus, aut presenti sibi. **P V D I C I - 36**
T I A neque suæ neque alienæ pepercit. M. Lepidum Mnesterem Pantomimum, & quosdam obsides dilexisse fertur, commercio mutui stupri. Valerius Catullus consulari familia iuuenis, stupratum à se, ac latera sibi contubernio eius defessa, etiam vociferatus est. Super sororum incesta, & notissimum prostitutæ Pyralidis amorem, non temerè vlla illustrio-
re fœmina abstinuit: quas plerumque cum maritis ad cœnam vocatas præterque pedes suos transeuntes diligenter, ac lete, mercantium more, considerabant: etiam faciem manu alleuans, si quæ pudore submitterent. Quoties deinde